Исполнитель                                                        Заказчик                                        1 из 4
                                                                  МП                                                                             МП

ДОГОВОР №

г. Санкт-Петербург        «____» ___________ 2013 г.

ООО «ЗООГЕН», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора

Маркова Антона Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

             ,

выступающий(-ая) от имени общественного объединения (без образования юридического

лица)

     , именуемый(-ая) в дальнейшем Заказчик, на основании

     , с другой стороны заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по проведению

молекулярно-генетических исследований ДНК животных из биологического

материала, предоставляемого членами общественного объединения (физическими

лицами), далее – Участниками;

1.2. Перечень услуг, выполняемых в рамках настоящего Договора, изложен в

Приложении №1

2. Стоимость и порядок расчетов

2.1. Заказчик предоставляет Исполнителю список Участников, имеющих право

осуществлять заказы и оплачивать Исполнителю вознаграждение в соответствии с

Перечнем услуг (Приложение №1) и условиями в п.2.3.

2.2. Участниками в соответствии с заявленным списком услуг (Приложение №2)

производится оплата в безналичной форме.

2.3. Стоимость услуг рассчитывается исходя из 70% от цены, указанной в Приложении

№1.

2.4. Оплата производится по факту поступления заказа в форме 100% стоимости

выполненных работ.

3. Обязанности сторон

3.1. Заказчик обязан ознакомить всех Участников с настоящим Договором и разъяснить

порядок взаимодействия с Исполнителем как самих Участников, так и Заказчика, а

также получить добровольное согласие Участников на работу по настоящему

Договору.

3.2. Участник обязан предоставить Исполнителю материал для проведения работ, а

также сопроводительную документацию в форме Направления (образец прилагается в

Приложении №2), по своему желанию Участник также может предоставить копию

родословной животного.

3.3. Участник обязан обеспечить соответствие информации в Направлении

(Приложение №2), образцу предоставленного биологического материала.

3.4. Участник обязан указать в Направлении свое желание выполнить исследования в

рамках настоящего Договора путем указания своей принадлежности к данному

общественному объединению.

3.5. Исполнитель вправе отказать Участнику в выполнении исследований по Договору

в случае отсутствия подтверждения со стороны Заказчика принадлежности Участника

к указанному общественному объединению.

3.6. Заказчик берет на себя обязанности по контролю информации, предоставляемой

Участниками для выполнения работ по Договору.

Исполнитель                                                        Заказчик                                        2 из 4
                                                                  МП                                                                             МП

3.7. Исполнитель должен обладать расходными материалами, необходимыми для

выполнения условий настоящего Договора.

3.8. Исполнитель обязан предоставить информацию по соответствию видов

исследований породам домашних животных путем публикации на официальном сайте

(http://www.zoogen.org).

3.9. Исполнитель гарантирует соблюдение всех требований процесса лабораторных

исследований. Результаты анализа предоставляются Участнику и Заказчику в порядке,

предусмотренном разделом 4 настоящего Договора.

3.10. Исполнитель гарантирует условия конфиденциальности в своей деятельности в

соответствии с требованием Заказчика. Исполнитель не вправе разглашать либо иным

образом делать доступными третьим лицам сведения, полученные от Заказчика и

Участников, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.

4. Порядок сдачи-приемки работ
4.1. Передача оформленной документации с результатами исследований по настоящему

Договору производится в установленном настоящим разделом порядке.

4.2. При поступлении биологического материала Исполнитель обязуется в течение 5

рабочих дней с момента поступления материала провести его тестирование и принятие

в работу, о чем известить Участника и Заказчика с помощью любых средств передачи

информации (основным средством оперативного обмена информацией является

электронная почта).

4.3. В случае пригодности материала Исполнитель обязуется в течение 10 рабочих дней

с момента взятия материала в работу предоставить Участнику и Заказчику результаты

исследований с помощью любых средств передачи информации, позволяющих

доставить данные Участнику и Заказчику в неискаженном виде. По требованию

Участника или Заказчика Исполнитель предоставляет бумажные бланки с результатами

курьером или почтой.

4.4. В случае непригодности материала Исполнитель приостанавливает работы и, в

течение одного рабочего дня, извещает об этом Участника и Заказчика. Участник, в

свою очередь, должен отказаться от выполнения работ и предоставить новый материал

для исследования или в письменном виде потребовать продолжения работы с

имеющимся у Исполнителя биологическим материалом – в этом случае вся

материальная и экономическая ответственность за качество проведения анализа

ложится на Участника.

4.5. По окончании срока действия настоящего Договора по результатам сверки между

Заказчиком и Исполнителем составляется двусторонний акт о выполненных работах

(далее по тексту – Акт о выполненных работах).

4.6. Заказчик в течение 5 календарных дней со дня получения Акта о выполненных

работах должен подписать его и направить Исполнителю либо представить

мотивированный отказ от приемки выполненных работ. При непредставлении

подписанного акта и отсутствии мотивированного отказа от приемки выполненных

работ в этот срок (5 календарных дней), обязательства считаются исполненными в

полном объеме в соответствии с условиями Договора.

4.7. При досрочном расторжении Договора сторонами составляется Акт, с указанием

причин расторжения Договора. В случае доказанной виновности Исполнителя в

некачественном проведении анализов, денежные средства, переведенные Участниками

Исполнителю, возвращаются в полном объеме отдельно по каждому случаю.

Исполнитель                                                        Заказчик                                        3 из 4
                                                                  МП                                                                             МП

5. Ответственность сторон
5.1. В случае если Участником представлены для выполнения работ материалы

ненадлежащего качества и/или в ненадлежащем объеме, Исполнитель не несет

ответственности за результаты анализа.

5.2. Участники несут финансовую и юридическую ответственность за достоверность

информации по предоставляемым Исполнителю материалам. Мера ответственности

определяется по соглашению сторон.

5.3. Исполнитель несет финансовую ответственность перед Участниками и Заказчиком

за достоверность результатов анализов. Мера ответственности определяется по

соглашению сторон.

5.4. При возникновении разногласий между Исполнителем и Участниками, Заказчик

представляет интересы Участников и ведет переговоры с Исполнителем по

урегулированию конфликта.

5.5. Заказчик несет равную с Исполнителем ответственность за конфиденциальность и

не искажение информации по результатам исследований.

5.6. Стороны настоящего Договора несут юридическую ответственность в соответствии

с действующим законодательством РФ. Все споры между сторонами, по которым не

было достигнуто соглашение, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения

Исполнителя.

6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

6.2. Договор заключен на срок один календарный год.

6.3. При отсутствии дополнительных актов о прекращении действия Договора он

считается продленным на один календарный год.

7. Особые условия
7.1. Исполнитель не может без согласования использовать данные, предоставленные

Заказчиком и Участниками по настоящему Договору, для собственных нужд, в том

числе каким-либо образом передавать или сознательно делать их доступными третьим

лицам.

7.2. Заказчик вправе использовать результаты анализа любым образом по собственному

усмотрению, если это не приводит к логическому искажению смысла самого

результата.

7.3. Исполнитель не несет ответственности за последствия использования Участниками

и/или Заказчиком результатов анализа по данному Договору.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Договор содержит

два приложения, которые являются его неотъемлемой частью.

8.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

Исполнитель                                                        Заказчик                                        4 из 4
                                                                  МП                                                                             МП

9. Реквизиты сторон

Исполнитель:

ООО «ЗООГЕН»
194044, Санкт-Петербург, ул. Профессора

Попова д.2

тел.: (812)715-05-87

ИНН 7813502810

КПП 781301001

р/с 40702810803260006531

Филиал №7806 ВТБ 24 (ЗАО)

к/с 30101810300000000811

в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО Г.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ

БИК 044030811

Заказчик:

ФИО:

Паспорт:

Адрес:

Телефон(ы):

Адрес(а) электронной почты:

Исполнитель:      Заказчик:

Дата: «___» _________ 2013 г   Дата: «___» _________ 2013 г

_________________ (Марков А.В.)   ___________________ (______________)

МП       МП